1

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT

V/v triển khai giới thiệu
sách giáo khoa lớp 9

Nhà Bè, ngày         tháng 02 năm 2024

              Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở

Căn cứ Văn bản số 996/SGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai giới thiệu sách giáo khoa lớp 9 và lớp 12;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai giới thiệu sách giáo khoa
lớp 9, cụ thể như sau:

1. Lịch tổ chức giới thiệu sách giáo khoa
Lịch tổ chức giới thiệu sách giáo khoa chi tiết đăng trên cổng thông tin điện

tử của phòng Giáo dục Trung học https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/ct-gdpt-
2018/c/42118.

Hiệu trưởng các trung học cơ sở căn cứ lịch giới thiệu sách giáo khoa để phân
công giáo viên tham dự.

2. Thành phần tham dự
Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;
Tất cả cán bộ quản lý và giáo viên được phân công của các trường trung học

cơ sở.
3. Hình thức tham gia giới thiệu sách giáo khoa
Các đơn vị chọn cách thức phù hợp với điều kiện của đơn vị để tham gia, cụ

thể như sau:
- Cách 1: Tổ chức cho Giáo viên bộ môn tham gia trực tiếp tại đơn vị. Mỗi

đơn vị được cấp 01 tài khoản để tham gia và trình chiếu tại đơn vị. Tài khoản và
liên kết được cấp trong mục “Tập huấn” trang https://quanly.hcm.edu.vn

- Cách 2: Giáo viên sử dụng liên kết để tự tham gia. Các liên kết được cập
nhật trong lịch chi tiết tại https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/lich-gioi-
thieu-sach-giao-khoa/ct/42181/73679

- Cách 3: Giáo viên xem video ghi hình buổi giới thiệu được gắn theo từng
sách giáo khoa.

+ Lớp 9: https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/sach-giao-khoa-lop-
9-duoc-bo-giao-duc-va-dao-tao-phe-duyet/ct/42181/73603

https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/ct-gdpt-2018/c/42118
https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/ct-gdpt-2018/c/42118
https://quanly.hcm.edu.vn/
https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/lich-gioi-thieu-sach-giao-khoa/ct/42181/73679
https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/lich-gioi-thieu-sach-giao-khoa/ct/42181/73679
https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/sach-giao-khoa-lop-9-duoc-bo-giao-duc-va-dao-tao-phe-duyet/ct/42181/73603
https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/sach-giao-khoa/sach-giao-khoa-lop-9-duoc-bo-giao-duc-va-dao-tao-phe-duyet/ct/42181/73603

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các trường trung học cơ sở
triển khai thực hiện theo nội dung văn bản này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng Phòng GD&ĐT “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:30:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cam Văn Võ Kiêm Toàn<camvvktoan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:39:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<thanhhai.pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:51:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:51:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:51:15+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!